
UCHWAŁA Nr LXII/311/14 
RADY GMINY LEONCIN 

z dnia 19 marca 2014r. 
 

w sprawie podwyższonych opłat za ścieki przemysłowe przyjmowane na Oczyszczalni 
Ścieków w Michałowie  przez Samorządowy Zakład Budżetowy Leoncin 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z póź. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 
roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r., Nr 45, poz.236, z późn . zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
Opłaty dotyczą ścieków przemysłowych wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej oraz dowożonych 
wozami asenizacyjnymi  na Oczyszczalnię Ścieków Michałów eksploatowaną przez SZB Leoncin 

§ 2 
Kwota podstawowa ceny ścieków mieszczących się w normie jest ustalana przez Radę Gminy 
Leoncin 
§ 3 
Wielokrotność opłaty za ścieki przemysłowe wynika z Rozporządzenia Ministra Budownictwa         
z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków 
przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (Dz. U. 2006, 
nr 136, poz. 964), oraz parametrów eksploatacyjnych Oczyszczalni Ścieków.  
Tabela wielkości przekroczeń i  wzrostu współczynnika ceny podstawowej stanowi załącznik nr 1 
do uchwały. 
§ 4 
Opłata za przekroczenia warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń 
kanalizacyjnych stanowią wielokrotność ceny 1 m3 ścieków w zależności od stopnia przekroczenia 
badanych parametrów. Dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń dla niektórych 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego w ściekach przemysłowych 
wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych są zawarte w tabeli stanowiącej załącznik nr 2 do 
uchwały. 

  
§ 5 
W przypadku przekroczenia kilku norm brany jest pod uwagę najwyższy wskaźnik procentowy 
przekroczenia. 
 
§ 6 
Wpływy uzyskane z opłat dodatkowych zwiększają dochody własne SZB Leoncin 
§ 7 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 
§ 8 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
     Przewodniczący Rady Gminy 

      Arkadiusz Kiełbasiński 
 
 
 
 



 
 

Załącznik nr.1 
Tabela wielkości przekroczeń i wzrostu współczynnika ceny podstawowej 
 
 

KATEGORIA 
ŚCIEKÓW 

 
 

WIELKOŚĆ  PRZEKROCZENIA /%/ 
 
 

WSPÓŁCZYNNIK CENY 

I Ścieki mieszczące się w normie brak  
II 1-100 200% 
III 101-200 250% 
IV 201-300 300% 
V 301-400 350% 
VI 401-500 400% 
VII ponad 500 450% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr.2 
Dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń dla niektórych substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego w ściekach przemysłowych wprowadzanych do urządzeń 
kanalizacyjnych. 
 
 
L.p. Wskaźnik zanieczyszczenia Jednostka Wartość dopuszczalna (MAX) 
1 Temperatura  oC 35 
2 Odczyn pH  jednostka pH 6,5-9,5 
3 Zawiesina ogólna  mg/l 500 
4 ChZT -Cr mgO2/l 1000 
5 BZT5  mgO2/l 500 
6 Ogólny węgiel organiczny (OWO)  mgC/l 300 
7 Azot amonowy  mg N-NH4/l 100 
8 Fosfor ogólny  mg P/l 30 
9 Azot azotynowy mg N-NO2/l 10 

10 Żelazo ogólne mg Fe/l 5 
11 Aluminium  mg Al/l 3 

 
 
 
 
 
 
 
 


